
                                  令和６年５月２８日 

３年保護者各位 

                               岡崎市立六ツ美北中学校 

                               校    長 成田 隆行 

                               ３年学年主任 国分 貴寛 

 

   修学旅行にかかわる生徒送迎についてのお願い 

 

 万緑のみぎり，保護者のみなさまにおかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。 

 さて，生徒たちが楽しみにしている修学旅行が近づいてまいりました。つきましては，６月５日（水）の

朝の集合，６月７日（金）の帰りのお迎えについて，下記のように保護者の皆様にご協力いただきたいと思

います。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ ６月５日（水） 朝の集合について（JR岡崎駅 ７：５０～８：１０） 

 ・JR岡崎駅西口まで送りをよろしくお願いします。岡崎駅ロータリー周辺に車が集中する恐れがあります。

ロータリーには入らず、岡崎駅から少し離れた場所で降ろしてください。 

 ・万一，当日体調不良等により不参加の場合は，学校（54-2431）に７：２０から７：４０の間で電話連絡

してください。（この日はオンラインではなく、電話でお願いします） 

 

２ ６月７日（金） 帰りのお迎えについて（学校） 

 ・１９：００学校到着の予定です。その後，到着式は行わず，学級ごとに解散の予定です。 

当日の到着予定については，１７：００頃学校配信メールで連絡します。 

 ・車でお迎えの方は，晴・雨にかかわらず１８：３０より運動場を開放します。裏面のように，体育館横

の門から運動場へお入りください。(裏面参照)定刻より前に入場することはできません。混雑すると近

隣住民の方のご迷惑になるので，必ず１８：３０以降にお越しください。 

 ・六ツ美北中学校北交差点の混雑を防ぐため，来校いただく際には正門前を通らず，運動場東側の道路か

ら迂回していただくようお願いします。(裏面参照) 

 ・路上駐車は絶対にしないでください。必ず運動場に駐車してください。 

 ・自転車でのお迎えの場合は，駐輪場は職員玄関前（調理室付近）にお願いします。 

 ・日没後の解散になります。生徒のみでの下校は原則無しとします。 

 

※雨天時のお迎えについて 

・待合場所として武道場を開放します。武道場か車の中で生徒の到着をお待ちください。 

・雨天時の運動場はかなりぬかるみます。足元が悪くなりますのでご注意ください。 

 

※裏面に経路図を載せましたのでご確認ください。 

1組：ピロティ「２年げた箱」付近     2組：ピロティ「１年げた箱」付近 

  3組：ピロティ「来賓玄関」付近     4組：特別棟渡り～「調理室」付近 

  5組：運動場側「Ｆ組・保健室」前付近   6組：ピロティ「トイレ」付近 

  7組：運道場側「保健室」西側付近 

 



 

  

                                    

 

 

 

 

                  ×× 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

車 

車 

車 

車 

車 

車 

車 

車 

車 

車 

車 

車 

六
北
小

 

 

  

六
ツ
美
北
中

 

 

経
路
図

 

正
門

 

体
育
館

 

体
育
倉
庫

 

テ
ニ
ス
コ
ー
ト

 

郵
便
局

 
右
折
待
ち
に
よ
る
混
雑
を
防
ぐ
た
め
，

車
で
の
来
校
時
に
は
通
行
し
な
い
で
く

だ
さ
い
。
 

 

・・・行
き

 

 

 
・・・帰

り
 


